

## Referat fra styremøte 28. august 2024

**Til stede:** Styreleder Ole Martin Rønning, nestleder Jan Tore Helle, styremedlem Monika Kurszus Håland, Ketil Jensen, Knut Kjosås, Katja Nicolaysen, Lin Øiesvold, Stine Hovdenakk og Sigrun Espe. Varamedlemmene; Erland Ferrer-Pettersen og Erik Roll var også på møte.

Møte ble avholdt på teams. Møte var fra klokken 12:00 – 14:00.

### Saksliste og dagsorden:

#### **Sak 45/2024: Referat fra styremøte 10. juni**

Innledning: Ble godkjent av styret per e-post rett etter forrige styremøte.

Vedtak: Ble tatt til orientering.

#### **Sak 46/2024: Regnskap til og med 31. juli 2024**

Innledning: Foreløpig regnskap til og med 31. juli 2024.

Vedtak: Ble tatt til orientering,

#### **Sak 47/2024: Status Handlingsplan 2024**

Innledning: Det ble gjennomført en gjennomgang av statusen for handlingsplanen for 2024.

Det har vært gjennomført aktiviteter i tråd med planen, og flere blir gjennomført utover høsten.

Vedtak: Ble tatt til orientering.

#### **Sak 48/2024: Budsjetthøring 2024**

Innledning: Dato for budsjetthøring i Familie- og kulturkomiteen er 17.-18. og 22. oktober.

Så langt i år har det kommet en økning på prosjekt- og utviklingsmidlene på arkiv fra 12.3 millioner kroner til 15 millioner kroner (over spillemidlene). Dette er midler som hovedsakelig går til medlemmer i Arkivforbundet. Tidsskriftet AKSESS har behov for midler for neste år, og det er nå helt avgjørende at de kommer på statsbudsjettet. Det vil også være behov for økte midler til digitalisering for Arkivverket for sitt eget arkivmateriale (fra analogt til digitalt, i Mo i Rana og på Helsearkivet) og satsing på Digitalarkivet som fellesløsning. Det er også vesentlig å mene noe om digitaliseringen av kulturarven som Nasjonalbiblioteket nå jobber med, ift. innretning og oppgaver.

Dersom Arkivforbundet skal delta i andre komiteer kan det være Kommunal- og Forvaltningskomiteen 21.-22. oktober for å si noe om digitaliserings-satsing eller

kompetanseløft i kommunene eller Utdannings- og forskningskomiteen som har høringer 23.-24. oktober (ift. mer satsing på arkivutdanning).

**Vedtak:** Arkivforbundet vil delta i høring i Familie og kulturkomiteen og løfte opp de sakene som er nevnt i innledningen. Det gis fullmakt til AU å vurdere deltakelse i de to andre komiteene.

#### **Sak 49/2024: Dagsseminar arkiv i museum**

**Innledning:** Det har blitt avtalt med Norges museumsforbund at vi sammen får til et dagsseminar i Oslo den 19. november. Ettersom det ikke har vært avholdt privatarkivkonferanse i år vil dette gi et løft til de av Arkivforbundets medlemmer som er i museum. Det kan bidra til nettverk og løfte frem tema som er felles for museene. Det foreslås at programkomiteen foruten Liv Ramskjær og Kjetil Landrog også vil bestå av Katja Nicolaysen og Erik Roll.

**Vedtak:** Styret vedtok å støtte forslaget til dagskonferansen og programkomite.

#### **Sak 50/2024: Privatarkivkonferanse 2025**

**Innledning:** De siste to årene har vi hatt konferansen utenfor Oslo. Det er en fordel å få til gode regionale samarbeid. Forslaget er at vi får til en konferanse i Stavanger 28.-29. april 2024. Tidspunktet er valgt for å unngå at det blir for tett opp mot årsmøte til Norges Museumsforbund. Arkivforbundet har flere medlemsinstitusjoner i Stavanger som Misjons- og diakoniarkivet, IKA Rogaland og Stavanger byarkiv. Dessuten har en Jærmuseet og Norsk Oljemuseum en kan spille på. Dermed er det mange muligheter for å få til et innholdsrikt program. Også Norges museumsforbund og Arkivverket bør som tidligere år inviteres inn i programarbeidet.

**Vedtak:** Styret vedtok at vi avholder privatarkivkonferansen i Stavanger og inviterer inn samarbeidspartnere som nevnt i saken.

#### **Sak 51/2024: Årets privatarkiv 2024**

**Innledning:** Årets museum gir god oppmerksomhet og er en hyggelig utdeling hvert år. Vi i Arkivforbundet vil kunne få til en utdeling på privatarkivkonferansen der de som har hatt gode privatarkivprosjekter i 2024 kan søke, for så å ha en komite som kan vurdere hvilke 3 eventuelt som er med i finalerunden, for så å bli presentert på Privatarkivkonferansen. Om styret støtter forslaget kan en se på hva som er kriterier når årets museum ber om

nominasjoner:

<https://museumsforbundet.no/nyheter/hvem-blir-arets-museum-2025-send-inn-ditt-forslag-til-nominasjon-her/>

Det vil til neste møte i november utarbeides av AU forslag til tekst og også velges en jury. Det foreslås at generalsekretæren er sekretariat for prisen, og at det velges tre medlemmer, som kjenner til privatarkiv, eller har bakgrunn fra sektoren. De bør ikke selv være ansatt i en av de institusjoner som vil kunne søke (dvs. medlemmer der privatarkiv har en stor plass av de oppgaver de gjør). Museumsforbundet har gjennomført reiser til de tre det står mellom, noe Arkivforbundet også bør få til om vi har en slik pris. Det foreslås at fristen for å søke blir 6. desember 2024 (da har de tre uker cirka fra vi har styremøte å søke).

Det er avgjørende at en pris ikke konkurrerer med «Årets arkiv», eller «Norges dokumentarv». Prisen vil heller ikke premiere selve viktigheten av arkivet, men mer prosessen og arbeidet som ligger bak.

Arkivforbundet kan også ta en vurdering på om en tilsvarende KAI pris kan være formålstjenlig, og noe vi kan dele ut på KAI-møtene fra og med 2025. Dette må i så fall tas opp på KAI-ledermøte på starten av 2025.

**Vedtak:** Styret vedtok at vi lanserer årets Privatarkiv og at AU til neste styremøte utarbeider forslag til søkertekst, statutter og forslag på jury.

### **Sak 52/2024: Digitalarkivet og møte med Arkivverket**

Innledning: 20. september vil Arkivverket og Arkivforbundet møtes for å diskutere

Digitalarkivet. Tema vil være;

- Hvordan få flere til å bruke Digitalarkivet som fellesløsning
- Hvordan få Digitalarkivet til å ha løsninger og funksjonalitet som gjør at den blir brukt
- Hvordan støtte opp om fellesløsningen Digitalarkivet
- Hvordan vil Digitalarkivet utvikle seg/hva er planene fremover
- Evaluering av hvordan arbeidet har vært så langt rundt Digitalarkivet.

Nestleder Jan Tore Helle og generalsekretær Kjetil Landrog vil delta.

**Vedtak:** Erland Ferrer-Pettersen vil også delta fra Arkivforbundet.

### **Sak 53/2024: Utdanning og kompetanseløft på arkivfeltet**

Innledning: I punkt 6 på handlingsplanen står det en skal ha kontakt med OsloMet og NTNU. Monika Håland og Kjetil Landrog gjennomførte et møte 13. august en times tid før andre av Arkivforbundets arrangement i Arendalsuka. OsloMet vil lage et masterprogram, og Arkivforbundet kan ~~der~~ være med å bidra til innspill på innhold både ved OsloMet og NTNU. På arrangementet ble Arkivverket utfordret til å gjennomføre en utredning om utdanning og kompetansebehovet på arkiv i Norge. Dette vil være positivt, da det vil føre til at Arkivverket tar sin rolle som utviklingsaktør også på utdanningsområde mer alvorlig. Dessuten kan en utredning avdekke behov for andre steder å ha utdanning eller få til et løft ift. arkiv på for eksempel fagskole.

Vedtak: Styret vedtok at vi møter OsloMet og NTNU i løpet av året, og vi tar en sondering med Arkivverket rundt mulighetene for en utredning, og hva vi kan bidra med.

### **Sak 54/2024: Nordiske arkivdager**

Innledning: Det er frist på «Call for papers» 1. september. Arkivforbundet har blitt kontaktet av de som er ansvarlige for arkivdagen i Sverige på om Arkivforbundet vil være med å presentere noe rundt dette, ift. synlighet på arkiv og nordisk samarbeid. I tillegg har Arkivforbundet blitt kontaktet av det Svenske Arkivforbundet og SLA i Danmark på om at forbundet deltar med en presentasjon om privatarkivarbeidet i Skandinavia, hva som er forskjeller, likheter, lovverk etc. ift. dette arbeidet. Arkivforbundet har også på tidligere nordiske arkivdager hatt en presentasjon om det interessepolitiske arbeidet innenfor arkiv. Det å oppmuntre flere til å møte politikere eller tenke interessepolitisk kan få økte midler til arkivsektoren, eller gjennomslag om flere står sammen.

Vedtak: Styret vedtok at vi sender inn eget «Call for papers» rundt interessepolitikk og at Arkivforbundet er med på samarbeidet rundt presentasjon rundt arkivdagen og ift. privatarkivarbeid.

### **Sak 55/2024: Oppdatert årsplan, årshjul 2024**

Innledning: Årshjul og årsplan for 2024

Vedtak: Ble tatt til orientering.

### **Forslag til vedtak:**

## **Sak 56/2024: Orienteringer**

### ABM-media:

20. juni var det generalforsamling i AMB-media. Arkivforbundets forlag om Sigrun Espe som nestleder (vi har hatt nestlederen siste 6 år med Heidi Meen og senere Mette Hvål) ble vedtatt. OsloMet hadde kun et navn til styre, og det ga åpen plass. Etter kort konferering i AU, og etter kontakt med Knut Kjosås ble han forslått og valgt inn til ABM-media sitt styre.

### Arendalsuka:

Kjetil Landrog fikk overnatte i et hus Arkivverket leide, så Arkivforbundet hadde få utgifter rundt oppholdet. Kostnadene var dermed hovedsakelig å dekke OsloMet og NTNU sin deltaker på vårt arrangement: «Kompetansekrise i arkivsektoren!». Arrangementet ble godt besøkt og ble også sett av mange på streaming og i opptaket i etterkant. Dette var et samarbeid med Aust-Agder museum og arkiv. Arkivforbundet var også medarrangør på arrangementet med blant annet Norges museumsforbund: «Fremtidens arkiv og museumslandskap», som også var godt besøkt. Kjetil Landrog var sammen med riksantikvar Hanna Geiran gjest i Ukrainapodden der tema var identitet i Ukraina med bakteppe invasjonen fra Russland. Der løftet Kjetil Landrog opp viktigheten av å samle inn arkiver i samtiden og også nødvendigheten av å ta vare på arkiver og samlinger så de ikke blir ødelagt, eller misbrukt. Alle tre arrangementer er tilgjengelig på video.

### KS-møte:

21. august møtte Arkivforbundet opp med fem representanter for å møte KS. Deltakerne var Ole Martin Rønning, Jan Tore Helle, Ketil Jensen, Monika Håland og Kjetil Landrog. KS sin styreleder Gunn Marit Helgesen fortalte at arkiv var et område de ville sette seg mer inn i og løfte mer opp fremover.

Tema vi tok opp var:

- Forvaltning og digitale utfordringer
- Kompetansebehov i kommunesektoren på arkiv
- Arkiv som en del av kulturpolitikken
- Tidsskriftet AKSESS

### KAI-konferansen 2024

Det er nå 178 deltakere på KAI-konferansen som er et svært godt antall. Og det er 107

påmeldte til verksteddagen. Dette er en rekordstor deltakelse. Dato for KAI-konferansen i 2025 som vil bli i Sarpsborg vil etter avtale med Arkiv Øst bli 23.-25. september 2025. Arkivforbundet vil også sammen med Arkiv Øst planlegge ledermøte for KAI-lederne i starten av 2025.

#### Det 9. norske arkivmøte:

Overskuddet fra det 9. norske arkivmøte var på 1.417.375 kroner. Etter at Arkivverket har betalt noen få regninger som gjensto, og overført 250.000 til neste konferanse, slik avtalen forutsetter, ble det delt ut 635.563 kroner hver til Arkivforbundet og Foreningen Inio. I 2019 var overskuddet på KAI-konferansen på 747.317 kroner, men det var lagt opp til at mer ble dekket av blant annet innledere på årets konferanse enn den forrige. Arkivforbundet har budsjettet med et overskudd på 100.000 kroner i årets budsjett.

#### Momskompensasjon 2023:

Sekretariatet har selv søkt om momskompensasjon, og om det blir fullt ut gitt momskompensasjon kan vi få 276.028 kroner. Dette er høyere enn tidligere år på grunn av at KAI-konferansen nå er inne. Mulig kompensasjon vil først være klar på starten av 2025 og en vet først om søknaden godkjennes, og selve summen etter at statsbudsjettet er endelig vedtatt.

#### Sikri-treffpunkt:

De har tatt kontakt med Kjetil Landrog for om han kan si noe om fremtidens arkivarer den 5. november. Også Inga Bolstad og Kjetil Korslien fra Arkivverket vil ha innledninger under treffpunktet dagen etter. Landrog vil delta på konferansen 5. november, uten kostnader.

#### Styremøte og julebord i Bergen 20.-21. november:

Sekretariatet bestiller hotellrom og sted for julebord. Det er en fordel om vi får antallet på julebord og også hvem som kan være med fysisk så tidlig som mulig. Det vil trolig også være mulig med digital deltakelse.

#### Webinarer 2024:

Arkivforbundet har tidligere i dag gjennomført det første webinarer med om lag 380 påmeldte. På det meste deltok 320, og flere vil se på opptak. Det var antatt det ville være det mest populære, men også de andre webinarer har begynt å få en del påmeldinger, særlig

webinaret «Bevaring og kassasjon». Det kan vise seg at dette er et medlemstilbud det blir satt pris på. Flere av de påmeldte er ikke medlem i Arkivforbundet. Kurs- og konferansegruppen vil møtes på styremøte i Bergen og legge opp plan for webinarer for neste halvår.

Arkivforbundets budsjettsøkna 2025:

Fristen for dette er 1. desember. Det legges opp til at dette blir tema på styremøte i november.

**Sak 57/2024: Eventuelt**

Det var ingen saker til eventuelt.